
studQntskefinance.cz 
Víme, co vám ve škole neřeknou 

Google"1 Vlastni vyhledáváni 

P R A C E A D A N E F INANCE A SLEVY STIPENDIUM A S K O L N E P R Ů V O D C E STUDIEM • Y S O K E ŠKOLY 

PŘIHLÁSIT SE REGISTRACE - VÝHODY 

ZPRAVODAJSTVÍ A INFORMACE 

Masarykova univerzita spustila celorepublikový online systém na 
ověřování pravosti diplomů 

Masarykova univerzita 157.2013 

j Pravo st vysoko š kol s kého diplomu si mohou zájemci nově snadno ověřit na internetu na základě znalosti jeho 
i originálního čísla. Masarykova univerzita (MU), která jako první tuto službu zavedla, tak chce ztížit práci padělatelům. 
| Ti až dosud zneužívali toho, že pravost dokumentů nebylo možné snadno ověřit. 

Případů, kdy lidé předložili falešné diplomy, v posledních 
letech přibývá. Systém z dílny vývojářů Fakulty informatiky MU 
univerzita zpřístupnila na adrese prawdiplom.cz a nabídla 
dalším vysokým školám, aby se k systému připojily. 

^Masarykova univerzita Klade velký důraz na ochranu 
osobních údajů a na jejich technické zabezpečeni k 
zobrazovaným informacím se proto dostane jen člověk, 
který zná číslo diplomu, což je absolvent, příslušné studijní 
oddělení nebo osoba, které absolvent Číslo diplomu 
ukázal" uvedl Michal Brandejs, autor myšlenky a vedoucí 
vývojového týmu na Fakultě informatiky MU. Informace 
nejsou veřejné a sortiment zobrazovaných dat záleží na 
každé škole. 

V pilotní fázi projektu systém zahrnuje přes 82 tisíc diplomů 
vydaných Masarykovou univerzitou od roku 2000 a dále 
diplomy vydané několika dalšími jížzapojenýmí institucemi. 
„Služba pravydiplom.cz je alternativou k osobnímu ověření 
pravosti diplomu, které dosud bylo možné pouze přímým 
kontaktováním instituce, která diplom vydala. Nový systém 
tedy celý proces ověření pravosti urychluje a měl by tak 
především odradit potenciální padělatele," vysvětluje Ivana 
Černá, prorektorka MU pro vzdělávací činnost. 

Systém navazuje na dlouhodobou snahu Masarykovy 
univerzity odhalovat podvody při získávání vysokoškolského 
vzdělání. Univerzita proto v minulosti spustila systémy na 
odhalování plagiátů v závěrečných a Školních pracích a také v 
akademických dílech. Do jejích mezi univerzitních projektů 
theses.cz, odevzdej.cz, a repozitar.cz se zapojilo už více než 
čtyřicet vysokých, vyšších odborných a středních Škol a 
dalších institucí včetně několika zahraničních. Tyto již dříve 
spolupracující školy mají nyní možnost se k současné fázi proj 

Nejnovější články 

^ ^ D ^ ^ A P / ^ ^ f l B ^ 

W W W . V 5 f s . C Z 

Reklamy Google 

Apartmány Chorvatsko 2013 
Vyberte si apartmán na pobřeží nebo na jednom z 32 
ostrovů. Nyní slevy! 
www.AdriaD3tabanka.com/Chorvatsko 

V y b í r á t e a u i o c h l a d n i č k u ? 
Navštivte znovu Mall.cz! Zlevnili jsme, máme nové 
modely... 
www.MALL.cz/chladnickv-do-auta/ 

Na v y s o k o u b e z p ř i j í m a č e k 
Informatika, Ekonomika, Management, či Právo. Denní 
i dálkové programy! 
www.vsmie.cz 

ektu pravydiplom.cz připojit zdarma. 

Státnice na podzim? Známe  
metody proti letni nechuti k 
učeni 
Julie Nováková 30.7 

Patříte mezi studenty, kteří se rozhodli odložit 
státnice a mnohdy i obhajobu závěrečné práce na přelom léta 
a podzimu, nejčastěji na září? Potom... 

Většina 18 letvch požaduje po  
rodičích vlastni bydlení 
Redakce I 25.7. 

j / \ | Velká část mladých, kteří dosáhli věku 18letT 

\ * y % \ si dovršením plnoletosti představuje podporu 
rodičů ve formě pořízení bytu nebo alespoň úhrady náje... 

• VÍCE ČLÁNKŮ 

Nejctenejsí články měsíce 

18.7.2013 | Finanční plán na studia 

9.7.2013 | Úraz během brigády ihned oznamte! 

23.7.2013 | Vylepšete si životopis během prázdnin! 

3.7.2013 | Letní briaádv: Vyžadujte písemnou 
cl ci h o d LI 

1.7.2013 | Vyhněte se placení poplatku za další  
studium 

• VÍCE ČLÁNKŮ 

Témata článků  

• STUDENTSKÉ SLEVY 
• PŘUÍMACÍ ŘÍZENI A STUDIJNÍ OBORY 
• ŠKOLNÉ A POPLATKY SPOJENÉ SE STUDIEM 
• PRÁCE A PODNIKÁNÍ PRO STUDENTY 
• STUDENTSKÉ BYDLENÍ 
• STIPENDIA A GRANTY 
• FINANČNÍ PRODUKTY PRO STUDENTY 
• VZDĚLÁNÍ A STUDIUM 

Tipy pro studenty 

+1 Doporučit na Googlu 

j A | j 0 s e m j R Toto se líbí 9 lidem. Buďte první mezi 
ívúmi nrátpli. 

• Podívejte se na studijní programy,  
které můžete studovat na našich  
vysokých školách. 

• Sociální pojištěni studentů ie 

http://studQntskefinance.cz
http://prawdiplom.cz
http://pravydiplom.cz
http://theses.cz
http://odevzdej.cz
http://repozitar.cz
http://WWW.V5fs.CZ
http://www.AdriaD3tabanka.com/Chorvatsko
http://Mall.cz
http://www.MALL.cz/chladnickv-do-auta/
http://www.vsmie.cz
http://pravydiplom.cz

